АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025

                  № 659
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1004

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 18.06.2025 № 35 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 20.12.2024 г. № 80 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов",  постановлением администрации Омутнинского поселения от 17.01.2025 № 24 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год" (с изменениями от 24.06.2025 № 603), постановлением от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области",  администрация Омутнинского городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1004 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годы" (с изменениями от 03.03.2021 № 147, от 21.04.2021 № 331, от 14.05.2021 № 395, от 09.07.2021 № 609, от 30.08.2021 № 758, от 21.10.2021 № 952, от 26.11.2021  № 1099, от 24.12.2021 № 1216, от 20.01.2022 № 44, от 05.03.2022 № 210, от 29.04.2022 № 392, от 25.05.2022       № 453, от 21.06.2022 № 533, от 27.06.2022 № 544, от 17.08.2022 № 679, от 06.09.2022 № 748, от 28.09.2022 № 813, от 08.11.2022 № 949, от 07.12.2022     № 1055, от 19.01.2023 № 33, от 10.05.2023 № 380, от 05.09.2023 № 728, от 23.10.2023 № 918, от 31.01.2024 №75, от 17.05.2024 № 388, от 08.11.2024 № 1000, от 20.12.2024 № 1200, от 17.01.2025 № 35, от 20.01.2025 № 55, от 06.05.2025 № 407, от 19.05.2025 № 467):
1.1. В паспорте муниципальной программы второй абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 178556,270 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 – 15389,260 тыс. руб., в том числе областной бюджет - 3,700 тыс. руб.

2022 – 17118,487 тыс. руб., в том числе областной бюджет - 5,500 тыс. руб.

2023 – 20278,682 тыс. руб., в том числе областной бюджет - 5,800 тыс. руб.

2024 – 26756,717 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 455,700 тыс. руб., областной бюджет - 4,600 тыс. руб.

2025 – 28591,339 тыс. руб., в том числе областной бюджет - 13,500 тыс. руб.

2026 – 32893,518 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 13,500 тыс. руб.
2027 – 37528,267 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 13,500 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.

2.  Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                       И.В.Шаталов
Приложение № 1

к муниципальной программе
"Развитие муниципального управления в  муниципальном образовании

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах

	Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	15389,260
	17118,487
	20278,682
	26756,717
	28591,339
	32893,518
	37528,267
	178556,270

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	455,700
	-
	-
	-
	455,700

	областной бюджет
	3,700
	5,500
	5,800
	4,600
	13,500
	13,500
	13,500
	60,100

	местный бюджет
	15385,560
	17112,987
	20272,882
	26296,417
	28577,839
	32880,018
	37514,767
	178040,470

	1.
	Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения

	всего
	15218,258
	15965,951
	20168,629
	26620,064
	28468,739
	32795,018
	37427,367
	176664,026

	федеральный бюджет
	-

	-
	-
	455,700
	-
	-
	-
	455,700

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	15218,258
	15965,951
	20168,629
	26164,364
	28468,739
	32795,018
	37427,367
	176208,326

	2.
	Работа административной комиссии

	всего
	3,700
	5,500
	5,800
	4,600
	13,500
	13,500
	13,500
	60,100

	федеральный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	3,700

	5,500
	5,800
	4,600
	13,500
	13,500
	13,500
	60,100

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению (в т.ч. доплаты к пенсиям муниципальных служащих)

	всего
	23,127
	23,436
	24,053
	24,053
	24,100
	-
	-
	118,769

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	23,127
	23,436
	24,053
	24,053
	24,100
	-
	 -
	118,769

	4.
	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих

	всего
	33,000
	16,000
	17,200
	40,500
	15,000
	15,000
	15,000
	151,700

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33,000
	16,000
	17,200
	40,500
	15,000
	15,000
	15,000
	151,700

	5.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета Омутнинского городского поселения

	всего
	2,400
	-
	-
	2,400
	-
	-
	2,400
	7,200

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,400
	-
	-
	2,400
	-
	-
	2,400
	7,200

	6.
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	всего
	48,275
	461,100
	-
	-
	-
	-
	-
	509,375

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	48,275
	461,100
	-
	-
	-
	-
	-
	509,375

	7.
	Проведение выборов главы муниципального образования

	всего
	-
	435,900
	-
	-
	-
	-
	-
	435,900

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	435,900
	-
	-
	-
	-
	-
	435,900

	8.
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства (передача осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения)

	всего
	60,500
	60,600
	63,000
	64,000
	70,000
	70,000
	70,000
	458,100

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	60,500
	60,600
	63,000
	64,000
	70,000
	70,000
	70,000
	458,100

	9.
	Организация и проведение стратегической сессии на принципах соучаствующего проектирования по определению ключевых территорий развития г. Омутнинска, требований к городской инфраструктуре

	всего
	-
	150,000
	-
	-
	-
	-
	-
	150,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	150,000
	-
	-
	-
	-
	-
	150,000

___________